



Reyhanlı katliamında kim ne yapmadı

13.09.2018



Türkiye'nin gündeminde, Reyhanlı katliamının faili olduğu belirtilen Yusuf Nazik'in dün Suriye'de yakalanması var.

MİT'in operasyonu ile yakalandığı ve Türkiye'ye getirildiği söylenen Nazik'in ifadelerinin ardından, Reyhanlı katliamı yeniden tartışılmaya açıldı.

Hürriyet gazetesi yazarı Abdulkadir Selvi, köşesinde, Reyhanlı katliamına ilişkin soruşturmayı yürüten ve FETÖ'den tutuklanan Özcan Şişman'a değindi.

Selvi, yazısında şunları kaydetti:

"Yusuf Nazik ilk sorgusunda saldırı talimatını Suriye istihbaratından aldığını itiraf etti. 'Suriye istihbaratından Hacı kod adlı kişi emretti' dedi. Transit tipi iki araçla patlayıcıyı Türkiye'ye soktuklarını anlattı. Yusuf Nazik ile birlikte Reyhanlı saldırısının faillerinden olan Nasır Eskiocak da daha önce yine bir MİT operasyonu ile Suriye'de yakalanarak Türkiye'ye getirilmişti. Nasır Eskiocak da saldırı talimatını Suriye istihbaratından 'Hacı' kod adlı şahıstan aldıklarını itiraf etmişti.

Her iki failin verdikleri bilgilerin birbir örtüşmesinin peşinde değilim. Bu bilgilerin patlamadan 5 yıl sonra ortaya çıkması sizi de şaşırtmasın. Asıl şaşırtıcı olan bu bilgiler patlamadan 3 gün önce MİT tarafından savcı Özcan Şişman'a verildiği halde hiçbir önlemin alınmamasıydı. Saldırdan üç gün önce savcı Özcan Şişman'a eylemin şekli, eylem sırasında kullanılacak olan araçların plakaları, şahısların cep telefonları ve fotoğrafları bildirildiği halde hiçbir önlem alınmıyor."

"Bunu ben iddia etmiyorum. Savcı Özcan Şişman itiraf ediyor" diyen Selvi, Özcan Şişman'ın 8 Temmuz 2015'de dönemin Cumhuriyet gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Can Dündar'a yazdığı mektuba yer verdi.

Selvi, Nasır Eskiocak'ın MİT operasyonu ile yakalanıp Türkiye getirildiğini yazdı ancak, Eskiocak 26 Ağustos 2014 tarihinde görülen duruşmada Suriye'de ÖSO tarafından yakalandığını, işkence gördüğünü ve kendisini MİT'e ÖSO'cuların teslim ettiğini söylemişti.

"İŞİMİZE KARIŞMAMALARINI SÖYLEDİM"

Gelelim; Selvi'nin aktardığı mektupta, bugün FETÖ tutuklususu olan Savcı Şişman ne diyordu?

Özcan Şişman, yandaş medyanın yayımladığı mektubunda şunları kaydetti:

"2012 yılının Kasım ayında MİT yetkilileri yanıma gelerek, aralarında Murat Özdeş isimli bir kişinin de bulunduğu bir grubun bombalı saldırı hazırlığında olduğunu ihbar etti. MİT'çiler, grubun içinde bir muhbirlerinin bulunduğunu söylediler. Bunu ihbar kabul edip soruşturmaya geçtik. Teknik takip sırasında sadece bir kez ortam dinlemesinde saldırıya ilişkin görüşmeler tespit edildi. Ancak fiiliyata geçildiğine dair tespit yapılamadı. MİT yetkilileri bir kaç kez operasyon yapsanız diye teklifte bulundular.

Yeterli delil olmadığını, engellemeye yönelik MİT'in de yetkileri bulunduğunu, gelen bilgileri polisle paylaşmalarını işimize karışmamalarını söyledim. Soruşturma sürerken Reyhanlı saldırısından üç gün önce, 8 Mayıs Çarşamba günü

MİT'ten bir yetkili geldi. Tedirgin ve panik bir halde operasyon yapılmasında ısrar etti. İşimize karışmamalarını söyledim. Bize hiçbir soruşturmada katkısı olmayan, birçok terör olayında perde gerisinde ya da içinde gördüğümüz MİT'in bu saldırıyı ihbar etmesine şaşırılmışım. Reyhanlı'dan 3 gün önce bu dosyayı operasyon yapın diye yaptıkları ısrarın beni ve polisi içi boş dosya ile meşgul ederek saldırının polis tarafından engellenmesinin önüne geçilmek istendi."

Abdülkadir Selvi'nin yazısının ve Özcan Şişman'ın mektubunu aktardıktan sonra, Şişman'ın yazdığı tartışılan Reyhanlı iddianamesine geçelim.

8 MAYIS'TA İHBAR GELDİ

Reyhanlı katliamı davasında Ankara 9. Ağır Ceza Mahkemesi 23 Şubat 2018'de hükmünü açıkladı. Dava, FETÖ tutuklusunu Şişman'ın hazırladığı iddianame üzerinden görüldü.

Şişman'ın hazırladığı iddianamenin giriş bölümünde; bombalı saldırıyla ilgili ilk ihbarın 8 Mayıs 2013 günü saat 16.00 sıralarında, Hatay Emniyet Müdürlüğü TEM Şube Müdürlüğü'nde kullanılmakta olan telefonu arayan bir şahıs tarafından verildiği yazılı.

İddianamede şahısla ilgili "**ACİLCİLER terör örgütü ve örgütün lideri Mihrac URAL hakkında bilgi vermek isteyen X Şahıs**" diye bahsedilirken, "X Şahıs" saldırıyı yapacak olduğunu ileri sürdüğü kişilerin isimlerini, araçların özelliklerini, bombaların ülkeye nasıl sokulacağını detaylı olarak anlattı.

9 MAYIS'TA SORUŞTURMA BAŞLATILDI

Şişman'ın hazırladığı iddianamede, ihbarın gelmesinin ardından yapılan işlemlerle ilgili olarak şu ifadeler yer aldı:

"İhbarın kolluk görevlileri tarafından Cumhuriyet Başsavcılığımıza telefonla bildirilmesinden sonra derhal soruşturmaya geçilmesi, ismi geçen kişilerin kimlik, adres ve iletişim bilgilerinin tespit edilmesi, teknik takip için hazırlık yapılması, aynı zamanda tüm güvenlik, istihbarat birimlerinin uyarılması talimatının verildiği, ihbarda ismi geçen şüphelilerin sık sık Suriye'ye giriş çıkış yaptıkları, THKP-C Acilciler terör örgütü lideri Miraç Ural'la irtibatları bulunduğu ön incelemeyle tespit edilmesi üzerine 09/05/2013 günü Adli soruşturmaya ve teknik takip çalışmasına başlandı..."

10 MAYIS'TA POLİSİN FİZİKİ TAKİBİNDE

Özcan Şişman'ın hazırladığı iddianamede Reyhanlı katliamının faili ve planlayıcısı olmakla suçlanan Nasır Eskiocak'la ilgili tespitlere de yer veriliyor. Eskiocak'la ilgili 3 numaralı tespitte, Emniyet'in Eskiocak'ı takibe aldığı anlaşılıyor.

İddianamede "Tespit 3" bölümünün altında 10 Mayıs 2013 günü, yani katliamdan bir gün önce Eskiocak'ın aracının takip edildiği belirtilerek şu ifadeler yer verildi:

"10.05.2013 günü Nasır ESKİOCAK'ın 31 ALV 38 plaka sayılı aracı, ikameti yakınlarında park halinde görülmesi üzerine takibine başlanılmış, Şahıs ikametinden çıkarak aracına bindiği ve Harbiye Caddesi üzerinden çevre yolu istikametine doğru hareket ettiği,

Harbiye Belediye Beldesi'ne gelen şahıs, Karyer Mahallesi Ürgen Caddesi üzerinde bulunan kaportacı önünde durarak, X isimli şahısla bulunduğu ve kaportacıyı işlettiğini değerlendirdiğimiz X isimli şahısla ile yakın ilişkide olduğu,

Nasır ESKİOCAK bir süre X1 ve X2 isimli şahıslar ile bir süre oturduktan sonra, aracına binerek hızlıca bölgeden uzaklaştığı tespit edilmiştir."

TARİH TARİH NE OLDU

MİT TIR'ları operasyonunu yürüttüğü gerekçesiyle FETÖ'den yargılanması süren Özcan Şişman'ın iddianamesini okuyunca ortaya şöyle bir sonuç çıkıyor:

-Saldırının olacağı 8 Mayıs günü saat 16:00 civarında Hatay Emniyeti'ne bildiriliyor.

-10 Mayıs'ta Emniyet, saldırının planlayıcısı ve faili olmakla suçlanan Nasır Eskiocak'ı fiziki olarak takip ediyor.

- 11 Mayıs günü saat 13:21'de Reyhanlı katliamı gerçekleşiyor.

POLİSLERİN YARGILANDIĞI DAVA

Reyhanlı katliamıyla ilgili hazırlanan tek iddianame Özcan Şişman'ın yazdığı değil. Bir de Hatay Cumhuriyet Başsavcılığı'nın Reyhanlı katliamının önlenmesine yönelik gerekli tedbirleri almadıkları gerekçesiyle dönemin Hatay Emniyet Müdürü Ragıp Kılıç, İstihbarat Şube Müdürü Ümit Karaca, TEM Şube Müdürü Nevzat Eşit, Hatay eski TEM Şube Müdür Yardımcısı Eyüp Karaçoban ile Reyhanlı Emniyet Müdürü Murat Berk hakkında açtığı davanın iddianamesi var.

İçişleri Bakanlığı Teftiş Kurulu'nun düzenlediği rapor doğrultusunda hazırlanan iddianamede Savcılık, polisler hakkında MİT'ten gelen ihbarı gereği gibi değerlendirmedikleri suçlamasını ileri sürdü.

8 sayfalık iddianamede, Hatay Emniyet Müdürlüğü TEM Şube Müdürlüğü'ne 8 Mayıs 2013 tarihinde bombalı araçla yapılacak terör eylemine yönelik ayrıntılı bilgiler içeren ihbar geldiği, MİT tarafından yapılan çalışmalar sonucunda bombalı eylemi yapacak iki aracın modeli, rengi, tescil bilgileri ve plakasını da içeren bilgileri barındıran MİT Dış Makam Notu'nun 10 Mayıs günü saat 19:35 civarında Hatay Emniyeti'ne ulaştığı, ancak Hatay Emniyeti'nin, bu istihbaratın gereğini yapmadığı belirtildi.

"ÖZELLİKLE PLAKASI DA BELLİ OLAN BOMBA YÜKLÜ ARAÇLARIN YAKALANMASI İÇİN..."

8 Mayıs 2013 tarihinde bombalı eylem yapılacağı ihbarının doğrudan Hatay MİT Müdürlüğü'ne iletilmediği belirtilen iddianamede, MİT'in yaşanan gecikme nedeniyle araçları, şahısları ve bağlantılarını 51 saat sonra belirleyebildiği ve Hatay Emniyet Müdürlüğü'ne ilettiği kaydedildi.

İddianamede, Emniyet Müdürlüğü'nün bombalı araçların yakalanması için birimlerini teyakkuza geçirerek bütün birimlerin kuvvetinden yararlanarak arama faaliyetlerini başlatmadığı tespitine yer verildi ve sadece TEM Şube Müdürlüğü'nün sınırlı imkanlarıyla yapılan uygulamalarla yetinildiği belirtildi. İddianamede **"Özellikle plakası da belli olan bomba yüklü araçların yakalanması için 8 Mayıs tarihli ihbarda ismi geçen şahısların yakalanması için savcılıktan talepte bulunulması yönünde girişimde bulunulmadı"** değerlendirmesi yapıldı.

DURDURULAN YOL KONTROLLERİ

İddianamede, MİT'in 10 Mayıs 2013 tarihli notundan da bahsedildi ve şöyle denildi:

"Bomba yüklü araçların tescil ve plaka bilgisinin yer aldığı 10 Mayıs 2013 tarihli MİT notundan sonra ilçeler telsiz anonsu veya telefonla uyarılmadı. 11 Mayıs 2013 günü, 8 Mayıs tarihinde başlamış olan yol kontrollerine de devam edilmediğinden ve bu araçların bulunmasında aktif çalışabilecek trafik, asayiş gibi birimlerin de bilgilendirilmediğinden bahse konu bomba yüklü araçlar 11 Mayıs günü gündüz arka arkaya il merkezindeki ana caddeleri de geçerek Reyhanlı ilçesine ulaşana kadar herhangi bir kontrolle yakalanmadan kolayca hedefe varabildikleri ve patlamayı gerçekleştirdikleri anlaşılmıştır."

Emniyet İstihbarat Şubesi'nin 2012 yılından itibaren Yusuf Nazik'i dinlemeye başladığı, Reyhanlı katliamı sırasında da dinlendiği belirtildi. İddianamede, Emniyet İstihbarat'ın dinleme yapmasına rağmen Nazik'le ilgili bilgileri ve dinleme kayıtlarını Terörle Mücadele Şubesi'ne bilgi vermediği öne sürüldü.

"GEREKEN ÖNEMİ GÖSTERMEDİKLERİ..."

Polislerle ilgili hazırlanan iddianamenin sonuç bölümünde şu değerlendirmede bulunuldu:

"Gerekli tüm tedbirlerin alınmaması böyle bir patlamanın bekleniyor olmasına karşın şüpheliler, en üst düzeyde yetkilisi ve

sorumlusu oldukları hassas emniyet müdürlüklerinde gereken önemi göstermedikleri, görevlerinin gereklerine aykırı hareket sonucunda 55 vatandaşımızın ölümü 249 vatandaşımızın yaralanmasıyla sonuçlanan patlama gerçekleşmiştir.”

AKIBETLERİ NE OLDU

Peki bu yargılanan polisler ne oldu?

Dönemin Hatay Emniyet Müdürü Ragıp Kılıç hakkında FETÖ üyeliğinden 10 yıl hapis cezası verildi.

Dönemin Hatay TEM Şube Müdür Yardımcısı Eyüp Karaçoban da görevinden ihraç edildi ve MİT TIR'ları soruşturmasında gözaltına alındı.

HERKES BİLİYORDU KİMSE MÜDAHALE ETMEDİ

Yusuf Nazik'in yakalanmasının ardından yeniden tartışılan Reyhanlı katliamı davasını özetlemek gerekirse;

Savcısından emniyetine herkes katliamın olacağını biliyordu. Gelen ihbarlar değerlendirilmedi; katliamdan 1 gün önce yakın takipte olan isim, her ne hikmetse katliam günü takipte değildi. Katliamın olduğu bölgede 8 Mayıs'ta başlayan yol kontrolleri niyeyse katliamın gerçekleştiği 11 Mayıs'ta yapılmadı. Adı sanı belli olan kişiler, plakası dahi bildirilen araçlar 8 Mayıs'ta ihbar ediliyor, ancak, yakalanmaları için savcılıktan talepte dahi bulunulmuyor.

İhbarı değerlendirmesi gereken ama gelin görün ki katliamın iddianamesini yazan Özcan Şişman, FETÖ'den içeride; kritik konumdaki iki polisten biri FETÖ'den hapis cezası aldı, diğeri de FETÖ'den yargılanıyor.

Gabriel García Márquez'in "Kırmızı Pazartesi" kitabını andıran katliamda, herkesin bilip de müdahale etmemesi üzerine 53 yurttaşımız öldürüldü.

Sami Mentuş

Odatv.com



MIT'in Suriye'deki operasyonunu devlet televizyonu nasıl duyurdu
BU GÖRÜNTÜLERİ İZLEYİNÇE GÖZLERİNİZE İNANAMAYACAKSINIZ
Sami Mentuş yazdı



Sami Mentuş



Diğer Yazıları

Bunu söyleyen AKP yöneticisi: 50+1'i getiren Sorosçular

16.11.2021

Odatv tek tek araştırdı... FETÖ'den boşalan yurtlara iktidarın derneği çöktü

14.10.2021

Yurtlarla ilgili skandal... Çocukların hayatı tehlikede

30.09.2021

AKP'li belediyenin FETÖ hamlesi kriz yarattı... Konunun Aziz Sançar'la ne ilgisi var

29.09.2021

Sayıştay'ın Merkez Bankası raporunda 128 milyar doların yanıtı yok ama... Kanuna aykırı kiralanan araçlar

28.09.2021

Odatv Erdoğan'ın kitabını okudu... İşte dikkat çeken bölümler

09.09.2021

Tüm Yazıları

Popüler Yazılar



Müyesser Yıldız

TESUD Başkanına neler soruldu?

30.06.2021



Dr. Hüseyin Nazlıkul, M.D. PhD.

Hastalıklara karşı direnç nasıl artırılır

03.10.2021



Salih Seçkin Sevinç

Pandemi bahaneleri oldu... Restoranlar bizi ya...

03.10.2021



Rafael Sadi

O kritik ziyaretin arka planı

03.10.2021



Yusuf Yavuz

Yeni plan devrede

17.06.2021



Soner Yalçın

Tehdit etmeyin

18.06.2021



Soner Yalçın

Tunus'un foncuları

28.07.2021



Soner Yalçın

Erdoğan'ın öfkesinin sebebi

26.10.2021



Sami Mentş

Milli Eğitim Bakanı yalan söylüyor

25.06.2021



Soner Yalçın

Ata'nın çocukları: 68 Kuşığı

30.06.2021

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VIDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

